

ENDRING AV DIREKTIV OM 21. AUGUST 1978.

1) Situasjonen foran 21. august er svært god. I løpet av våren -78 er det skapt en åpning for en mye breiere front mot sosial-imperialismen enn på lang tid. Motstanden mot Sovjets krigføring på Afrikas horn har hatt særskilt stor betydning for denne endringa. Mulighetene for å vinne deler av SV/SU for motstanden mot sosialimperialismen på et begrensa grunnlag og for å isolere "NKP" er utmerka. Avskyen mot Sovjets krigshandlinger på Afrikas horn har lagt grunnlaget for et gjennombrudd for frontpolitikk mot sosialimperialismen. 21. august i år - tiårsdagen for Sovjets okkupasjon av Tsjekkoslovakia - er en viktig politisk begivenhet som rommer store muligheter for å utvide dette grunnlaget. Dette krever at partiet er fullt på høyden.

2) SK har merket seg en del skriftlig og muntlig kritikk av det utsendte direktivet om 21. august. Særskilt gjelder dette pålegget om at parolene til Oslo-komiteen skal brukes ord for ord (punkt 5 i direktivet). Det er SKs oppfatning at den taktiske linja som uttrykkes i Oslo-parolene er riktig. SK vil gå mot at denne linja utvannes eller innsnevres. Samtidig er SK enig i at direktivet er for stivbeint. Satt ut i livet slik det står, vil det kunne være egna til å støtte vekk folk som ellers ville delta i fronten på et bra politisk grunnlag. SK vil derfor trekke tilbake denne setningen i direktivet.

3) Den taktiske linja som går fram av Oslo-oppropet gjelder fortsatt som direktiv og skal følges.

o Hovedskytset skal konsentreres om Sovjet og Øst-Europa. Grunnlaget må kreve Sovjet ut av Tsjekkoslovakia og ellers støtte de øst-europeiske folkenes kamp.

o Grunnlaget må støtte Charta -77. (Se begrunnelsen i tidligere direktiv.)

o Grunnlaget må støtte kampen for sosialisme i Øst-Europa. Vi må gå mot at 21. august brukes til å angripe sosialismen.

o Grunnlaget må støtte Eritreas frigjøringskamp og kreve Sovjet ut. Krigen på Afrikas horn er den viktigste krigen som pågår i verden idag. Sosialimperialismen fører denne krigen for å bane veien for en ny verdenskrig. Vi kan ikke godta at motstanden mot denne krigen ikke skal markeres 21. august.

o Vi er mot at grunnlaget inneholder paroler mot Sovjet i Barentshavet eller på Svalbard. Motstanden mot Sovjets aggresjon i nordområdene er foreløpig mindre utbredt enn motstanden mot okkupasjonen av Tsjekkoslovakia og krigføringa mot Eritrea. Særlig gjelder dette blant medlemmer og sympatisører av SV. Sånne paroler vil holde ute Svære som ellers er enig i grunnlaget og dermed snevre inn fronten. Dette tjener ikke kampen mot sosialimperialisme nå.

o Vi er mot å stryke parola mot alle aggressjon fra Sovjet og USA. Det at parola er med, gjør det umulig for bresjnevistene i SV og "NKP" å angripe 21. augustdemonstrasjonene for å være "USA-inspirert anti-sovjetisme". På den andre sida vil de samme folk ha store vansker for å forklare for progressive Svære og andre hvorfor det er uriktig å gå mot aggressjon fra USA. Parola gagnar derfor fronten og å stryke denne parola er innsnevring av fronten.

4) Det har også kommet kritikk av at direktivet om å følge Oslo-oppropet ord for ord betyr ei endring i taktikken i forhold til 8. mars og 1. mai uten at det er gitt noen begrunnelse for denne endringa. SK er enig i at dette bryter med det pålegget SK har gitt seg sjøl om ikke å gi direktiver uten nødvendig begrunnelse.

Hovedargumentet for det opprinnelige direktivet har vært hensynet til at vi skal samle underskrifter på et landsomfattende opprop, som nødvendigvis må være likelydende over hele landet. Dette må det fortsatt tas vare på. Vi må derfor gå inn for særvedtak i alle lokale 21. augustkomiteer om at komiteen skal delta i innsamling av underskrifter på grunnlag av landsoppropet. Uansett om demonstrasjonsgrunnlaget lokalt ikke er fullt ut i samsvar med opplegget for underskriftskampanjen, bør det være lett å argumentere for tilslutning til den som den store og eneste landsomfattende underskriftsinnsamlinga foran 21. august.

5) Vi går fortsatt inn for at det rykkes inn lokale annonser. Det betyr sjølsagt at det er høve til å finansiere sånne annonser med midler som er innsamla til den landsomfattende kampanjen. Samtidig må resultatet av lokale innsamlinger innrapporteres, og resultatene skal også telles opp og kontrolleres av Oslo-komiteen.

21.6.78

Sentralkomiteens arbeidsutvalg.